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PROCES-VERBAL 
Încheiat astăzi, 29 .06.2022 

 
      
              Consiliul local al comunei Ciocani, județul Vaslui, s-a întrunit astăzi  29.06.2022, ora 1000, în 
ședință ordinară în conformitate cu art. 133 alin 1  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, la 
sediul Primăriei comunei Ciocani , județul Vaslui, fiind convocat prin dispoziția scrisă a primarului.  
             La apelul nominal efectuat de secretara comunei,  se constată că sunt prezenți 11 consilieri 
locali , din totalul de 11 consilieri locali.. 
            Participă la ședință dl. primar.  
            Participă la ședință d-na consilier contabil Luca .       
            Fiind îndeplinite prevederile art. 137 alin.(1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
ședința este legal constituită.              
            Se supune la vot procesul-verbal de la ședința anterioară  și se aprobă  cu 9 voturi pentru și 2 
abțineri (d-na Apostoleanu și dl. Tofan). 
            Președintele de ședință prezintă ordinea de zi , o supune la vot și  se aprobă în unanimitate de 
voturi.           
            Președintele de ședință prezintă primul  proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării II a 
bugetului local al comunei Ciocani, județul Vaslui, pentru anul 2022-  luna iunie   și referatul de 
aprobare.   
           D-na contabil   prezintă referatul compartimentului contabilitate.  
           D-na Giușcă  -   prezintă avizul favorabil al comisiei de specialitate. 
           Dl. Petrovici- prezintă avizul favorabil al comisiei de specialitate. 
           Președintele de ședință -supune la vot proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării II a 
bugetului local al comunei Ciocani, județul Vaslui, pentru  luna iunie, anul  2022  și se aprobă cu 8 
voturi pentru, 1 abținere (dl. Diaconu)  și  2 voturi împotrivă ( dl. Tofan și dl.. Mocanu).  
          Președintele de ședință prezintă  cel de-al doilea proiect de hotărâre privind aprobarea  
Regulamentului pentru stabilirea unor forme de sprijin  financiar de la bugetul local pentru unitățile de 
cult aparţinând cultelor religioase recunoscute din România, situate în raza comunei Ciocani și referatul 
de aprobare . 

       D-na secretar  prezintă raportul compartimentului de resort.. 
            D-na Giușcă  -   prezintă avizul favorabil al comisiei de specialitate. 
            D-l Năstase  -   prezintă avizul favorabil al comisiei de specialitate.                                                               
            Președintele de ședință -supune la vot proiectul de hotărâre privind aprobarea  Regulamentului 
pentru stabilirea unor forme de sprijin  financiar de la bugetul local pentru unitățile de cult aparţinând 
cultelor religioase recunoscute din România, situate în raza comunei Ciocani și se aprobă în unanimitate 
de voturi. 
           Ordinea de zi fiind epuizată, președintele de ședință declară lucrările ședinței închise. 
 
 
 
                      Președinte de ședință,                                                                      Secretar general, 
                 Năstase Claudiu-Laurențiu                                                                     Abaza Iosefina                             
 
 
 
 
 
 



 


